## HEERESFALLSCHIRMSPRINGERCLUB

FREISTADT

c/o Mag. Martin Brunner Klammstraße 8/8 4020 Linz Mobil: +43 (664) 796 58 92 ZVR-Zahl: 893240645

Mail: mailpoint@skydive-freistadt.at Web: www.skydive-freistadt.at



Art des Wettbewerbes	Oberösterreichische Landesmeisterschaft Speed Skydiving ÖHSV Verbandsmeisterschaft Speed Skydiving	
Veranstalter	Oberösterreichischer Aero-Club, Sektion Fallschirmspringen	
Durchführender Verein	Heeresfallschirmspringerclub Freistadt	
Organisationsleiter	Arnold Hohenegger	
Wettbewerbsleiter	Walter Gupfinger	
Chefschiedsrichter	Arnold Hohenegger	
Ort des Wettbewerbes	Flugplatz Welser Heide / Wels - LOLW	
Meldestelle	Fallschirmzentrum Union Linz – vor Ort	
1. Wettkämpferbesprechung	Samstag, 16.9.2023, 8:00 Uhr	
Wettbewerbsbeginn	Samstag, 16.9.2023, 9:00 Uhr	
Wettbewerbsende	Nach Beendigung der vorgesehenen Anzahl von Durchgängen, spätestens Sonntag, 17.9.2023, 18:00 Uhr Bei Erreichen des Minimums der Wertungsdurchgänge am 1. Sprungtag, wird mit ECET der Wettbewerb beendet	
Siegerehrung	1 Stunde nach Wettbewerbsende	
Ausweichtermin	Gemäß Wettkämpferbesprechung	
Nennadresse	Heeresfallschirmspringerclub Freistadt Arnold Hohenegger +43 (664) 38 40 868 www.skydive-freistadt.at oder mailpoint@skydive-freistadt.at	
Nennschluss	Vor Beginn der 1. Wettkämpferbesprechung	
Nenngeld	Kein Nenngeld	
Sprungkosten	EUR 33,- pro Sprung und Teilnehmer	
Wettbewerb 1	Speed Skydiving OÖ Landesmeisterschaft	
Wettbewerb 2	Speed Skydiving ÖHSV Verbandsmeisterschaft	
Wettbewerb 3	Speed Skydiving Offene Wertung	
Wettbewerbsdurchführung	Gem. aktuellen Wettbewerbsregeln der ÖWBO und FAI/ISC	
Teilnahmekriterien - Allgemein	Ein in Österreich gültiger Fallschirmspringerschein, Haftpflichtversicherung, Öffnungsautomat	
Teilnahmekriterien OÖ LM	Mitglied in einem OÖ-Verein	
Teilnahmekriterien ÖHSV	Mitglied in einem ÖHSV-Verein und keine SP Wettkampf Teilnahme für einen nicht ÖHSV-Verein im laufenden Jahr	

Anzahl der Durchgänge	6 DG
Messsysteme/Software	FlySight GPS / Intime oder Skyderby
Absetzflugzeug	Cessna 208 B Caravan

Auf die geltenden Antidopingbestimmungen (Anti-Doping-Bundesgesetz, NADA Bestimmungen) wird hingewiesen. Es können jederzeit Dopingkontrollen durchgeführt werden.

Der Veranstalter haftet nicht für Schäden, die außerhalb der Veranstalter-Haftpflicht liegen.

Genehmigt durch ONF am: 13.08.2023	Der Veranstalter:
Bouleard Reif	Lou tolunagen





